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Hron ) Nel to odrtrsli nulo
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Tak je to a miliony McCormkka

a Ma jiných Hlavni sáiadou k

udělául milionu jest' domoct e
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majitelé Department Storů mait

drahami tvláltnl kontrakty ni do-

pravu zboží a platí sotva polovici

ceny jakou muil zaplatit maloob
Velké miliony nahromadili mno- -
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drah docílili takových výhod aostatních ttátů vyměřují těžké tra
sty pro ty již by sc oJválitt kon shribnouti do roka tolik tisica

rabit mohl by zboží prodávali
právě tak levně jako Marshall

kurovat! a běžnou kureocl nebo ABSTRAKTY
jinými slovy "dělat penfza" Káz

ild nebo kterákoliv jiná hrmanice víceletá Dři těžké práci a taj
meaovanáná policejní dohlídka pro všechny

budoucí časv isou tresty na tento —vrooTovuu -Zěiv nepoctivost a vyděračstvl
A ještě isou tu lidé kteří hrozločin člověk který takové pe

níze udělá zove se 'penězokar' madí miliony leč to je na účet

hlouposti lidské Jsou to tak zv S M SadlorNež my ve Spojených Státech v

"Mail Order liousei jako kuohled" tom máme zákony velmi
kaučukové Tak jeden zákon do-

voluje majitelům tak zvaných

wučovou nemot-- l lwl#nim
Eou a hon-fko- NiwltiMnt
dtočl na plfro a nnkAMivé

mocatuchvittl tlutrojl HprávnÓ

Jt feícno lt kUyí Jura by
byly drtitny rfly v palHCním

Eraeovntfm
fálu nemoc by

Thcdford l!! k Draugttt lost

proto Uk proíný v hJ#ní
takýclitonrmocí potiřvadi numil
aokft JrtkoJto řfdlS niet Tento

výtečný domitcí Klí rtení Mln
aflný a prudký proutfwlok ulo

Jent ]mnf a zdravotní pořlKfo-T8- Í

ktrrf bojí rjírpu a mhH

hýli uplván od dčeka box možné

pohromy
Zdravotní ptnobonl na jiítra

MM íluřovou nemoo toto má
posllfiiijfcl vliv na ledviny Po-nřva-

játra a ledviny nepracují
oučaan6 tak ty Jfldovató kye-lln- y

upoleřní a odpadky vejdou
rnctdokm nakažlivé a morové

choroby níifdcdulí
Časové Wmi % Thcdíord Black

Draugbt odatranujo nebtzpěčí
který Číhd v zácpfi Játrovýck a
lel vlnových nemocí a rřit6 pře-

dejde vpádům „ JJrijfljťs e"

pro kterou ve jiokrořllčm
atavu n5nl pomoci Ždejtí od
YaScbo lékárníka 25c- - balí k

od „Thedíord Black Draugbt"

ITth and Farnam 1'attersoo Itlk
"Národoích bank" (National

př MontKomery Ward & Co a j

Zde opět byl základem k hroma-

dění milionů monopol Všechny
takové závody maji tajné smlouvy
s expressními společnostmi
smlouvy s výrobními firmami a to

Banks) Že mohou docela volně
soutÉŽiti s měnou zemí (národní}

Zeptejte ae naftu tohoto llatu Tel 1828
Bankovky nesou jména dotyčnyen

vylučuje opět každou soutěžbank a jsou podepsány pokladní
lni Monteomery Ward ani ktekem a jeho asistentem ač na dru

celtou poctivým způsobem ř

'Poctivou ccitou poctivým

ipaiobeml" Tím mlal se provo-

zovat! čestný obchod výdělkem
liberálním placení iluloé nudy
ivým pomocníkům atd a tu ta
takových okolnosti musl býlí na

otáiku tu Jiná oJpovéJ záporná
Dnes človřk v poctivém obcho-

dě jeden milion za celý život aku-

mulovat! nemaže

Nějaký vyoáletce jenž na vy-

nález svůj získal všeobecný odbyt
a takto dostal monopol takový za

stávajících zákonů může udělat!

milion ba mnohem více I

človčk který ku příkladu od-

kryl tu nebo tam nějaký bohatý
dal může též udělali podle zněni

naSich zákona "poctivě'' miliony
Jsou jesté jiné cesty po nichž

možno dostati se k milionům než

vSude shledáváme že v každém

případě se tu jedná o monopol
zákonem podnikatele v tom chrá-

nící

Jak jsem shora řekl není dnes
nikomu možno shromáždili jeden
milion pakli nezmocní se na to

či na ono monopolu
Pouze monopol to byl jenž v

této zemi na sta milionářů vytvo
řil Mnohé z takových monopolů

jsou ovšem zákonité jak shora
řečeno jako ku př- - některé paten-

ty v oboru mechanismu elektřiny
chemie atd a takové jsou ovSem

r úplném pořádku a zákonité-Ne-

velká včtSina naSich monopo-

lů vymyká se úploč vfiem zákoni-

tým ustanovením jsou to prasp'o-it- é

zlodějské instituce kdež o

zákonech a pořádku nemůže být í

ní řečí

Dosud nepodařilo bc ani jedno- -

11 II lt - __(

rýkoliv iiný Mail Order Househé straně máme zákon kde stojí
nemá žádných skladišť Na skla

dě jejich jsou
'
pouhé vzorky a

zcela jasně a zřejmě Že jedině a

peuze vláda má právo peníze ra-

zili a tisknouti Pakli by to ně-

kdo jiný činil bude poslán do
kriminálu

každý objednaný tovar dopraven

Eouis Bořka
český "právník a veřejný notář

ÍH3 Jí Y Ilfi' Itldtrt Omaha

V riradornfi (K)uxei)dpj)d(ocd Sdořtliod

Kdo by potřebo! radii neb aiulopee v

právních liltotcb notáNkoM prlaneb cbU: pliMvíďll tna-- ll dobrf
zápu aa majtkt ať e ift_ nl djvřrou
obrátí OíiKrueu}Mn jej fcr3nlrn
ktoH ytlm t yomool prtfbt J

jest obiednavateli přímo z továrny
kde se vyrobí a s níž má dotyčná
firma kontrakt Mimo výdělkuOíomto problému vedl jsem již
íeíí továrna závodu skýtá béřečastokráte tuhý spor s jistou nár-

odohospodářskou "autoritou" dům takový ještě báječnou sumu

peníz co rabat od drah a express- -
která rozumem svým zasáhla doo
tak hluboko že přirovnala to k nícb společností Jaký obrovský

obchod dfelá ku př Montgomery
Ward & Co může ti čtenář před

obyčejnému pohyblivému bankov-
nímu vkladu na nějž možno vy

stavili již z toho že ve výpravněstavovali poukázky (cheeks) až do

jeho vyčerpání Leč tady se jed fest zaměstnáno kromě managerů
nejméně 400 písařek na psacích

strojích Iiudova je tuším o 15 pa

ná o to že depoaeot nedostane
na své pohyblivé vklady ani centu
úroků kdežto národoí banky be trech a v každém patře jest celá

egie klerkft A to vše musí bytíou 8 procent z půjček a platí 4

zaplaceno mimo nČkolikamiliono- -

procenta vládě ze víech nimi upla
vého výdělkucených peněz a vláda platí jim je-

ště úroky z vkladů deponovaných A tu nám nastává otázka: MQže

akvkoli mono&ol v této zemiako z bondů vládních Sem bodl
se nejlépe případ pověstného zván býti Čestným obchodem?

Jest někdo poctivým člověkemPierponta Morgana který touto

zxiu tiuvcau mciy iijuecí ui tocuu
stranách čeliti kookurenci shro-

máždit! jeden milion dollarů

Astorové v New Yorku nahro-

madili své miliony vyšroubováním
I A J _ i X -

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlepšení svých pomfiro

jest mužem kterýž jednou docílí avého

účelu Jestliže se muž ten obrátí na

Chicago Milivauhee & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohřdoě pozemků

ležících na této dráze' aneb k ní sáhají-

cích Že mu přispěje v honbě jeho za ítě-stí- m

a blahobytem Adresa

F A NASH OerVI WcHtern Agt 1524 Fiiniam St

031 A HA NEB

cestou nadčfal miliony za pomoci
nejvyřfiího úřadníka této země

může li obratem ruky shromáždili
milion? Některé z naších mono

pólů existují prý v souhlase se

zákonem Nu snad Ale to přece
presidenta Clevelanda blahé

Morcan za své miliony má pou e nedělá počestným obchodem
Všichni naší rnilionářštf žralocize jedině co děkovati tvému příteli

v darebáctví někdejšímu presi

I zde byl monopol a žádná soutěž

v tomto případě proti Astorovi

nebyla možnou A tu se má

všeobecně za to že Astorové zí

skali své miliony poctivě
Některé z amerických mono

usilují dnem i nocí o zrušení

konkurence a zovou to kanibal- -
stvírn brdlořezstvím darebáckým

dentu Clevelandovi Tito dva
povedení taškářové uzavřeli spolu
darebácký kontrakt jímž dovolenopolů jsou dnes dokonalou anar škodným lim takové fráze na-

lezneme ovšem v každém sociál

nínvlistu to jest planá vřavajaká
bylo Morganovi koupiti od vlády
za mnoho milionů vládních bondů

chií- - Jest to na prvním místě

monopol Kockefellerav Standard
OH Co monopol železářský cu o 10 procent levněji než trhová Irozplývá se ve vzduchu a zaniká

tak rychle jak byla povstalahodnota jejich v otevřeném burkerný atd Jinou anarchií jsou
sovním trhu Tato trestuhodná Rozumný a bystrý pozorovateldráhy a expresní společnosti Po

sledoěiší dvě instituce jsou v pra vidí v tom ožco jiného On zří vproradnost umožnila Morganovi
uplatniti své dalekosáhlé piányvém smyslu slova sdruženi spro tom otřásání základy demokrati

cké vlády ve svobodoé republicezaložili ocelářský a železářskýstých banditů Pro ty neplatí
trust a zmocoiti se úplně kontroly Bjež podrývá absolutism boháčůžádný zákon žádné ustanovení

-

jichž řady za stávajícího pořádkužádné soudní rozhodnutí Ony nad nírm President Spojených
Států dal Morganovi do rukou — vlastně nepořádku — se množívymfkaií se úplně všemu ústavní Mipii

to
zbraň" na bezohledné a libovolné Oni dnes kontrolují kongresmu zřízení páchajíce korrupci v

Cesta k pacifi-

ckému pobřeží
senát zákonodárný jich vliv vevydírání národa a zbudoval velkouoejrozžfřenéjsím toho slova srny
třel st do soudních síní' neboťalu Dráhy mohou počítati zs karicru nejvčtšímu kramáři v zemi

A při tom křičelo te oa republi
kány: "Hleďte imperialisty ka

dopravu nákladu i cestujících- - li peníze jsou dnes klíčem otvírají
cím všechny zámky světa Pozobovoloé ceny zvýšili je kdykoliv
rujete přítomně akce zákonodárenpiialioty buržoasiilse jim uzdá a musí dostat zapla
všach států! Octe tu cdná?A Morgan stal te od té doby vcený hotově a hned každý centať

již jsou k němu oprávněny čili Nepřeháním nic nýbrž líčímočích národa jejž rotoě okrádá o

mnoho milionů tím nejlepsímnic vše jak to ve skutečnosti a oa

botě vvcadáfinančníkem A potom se řekneA O nic lepší nejsou společnosti
že demokraté neisou k ničemu Aristokrati a peněžní králové

mluví ústy svých časopiseckých
expresní Předminulého roku by
lo udáno že Adama Express Co dobří — I

orgánů ať už takové' hlásí se k téMorean zmocniv se taktoudělala za jediný rok čistých asi

#400000 A to jest pouze jedna Či oné politické straně o anarvládních bondů zvodoil záhy ak

Každý den a na každém venkrzodm

vlaku denním Iřc cehtovati k pobřeží

Hlavní tratě JJurlington dráhy do Den-

ver Kansas City a Billings Moct- - Hoří

vynikající část veskrzných drah k po-

břeží

follete sí pro publikace o Krihíor-n- it

i jak se tam dostali i ve veskrzných

turistických spacích vozech a4t

chistou socialismu atheismu atdcie zlodějského trustj o celýchspolečnost Mimo Adams jest tu

United States Express Co Wells velice mnoho Než to vše' není

nic iíného než olaný skřek Ve
300 procent o což má hlavni a ne-

popiratelnou zásluhu president
Clevelaod vulzo MČchura- - Mor

Fargo Express Co a American # ' m 0

skutečnosti podobá se to episoděExpress Co Společností tyto
gan založil monopoj který chrávydřou tedy z lidu do roka okrou kdy honěný zloděj řval sám oej

více: "Chyťte ho!"blou sumu 12 milionů dolarů ne-l- i nčn celním tarifem ždímá jd5 té
dobv t amerického lidu o 20 ažještě více

0

50 procent více za všechno železA pakli v té neb oné zákono

Dr Goo F Šimánekdámě nebo spolkovém kongresu oé a ocelové zboží které potře
buje a koupí Celní zákon cbránpodáo jest nějaký zákon směřujíc!
tuto pijavici lidu před každouk obroezení tohoto lupičství pod

platí tyto korporace poslance
éeský lékař

v čís 1260 již 13 ul Omahamožnou soutěží evropskou
Poznamenat! dlužno že v pokoupí jich hlasy za každou cenu a J B REYNOLDS 1B02 Farnam SL Omnia li

City Passenger Agent

Úfsdnl hodiny Tbytti Od ZdrtSodpl od

tM av I:J eťr-T- el 37taškářství páše se dále slední době podařilo se několika
Vanderbilt nabyl svých milionů Úfadovna ▼ 3 poaeidl McCuirue fíUlt- - IAtrajitelům tak zvaných "Df part

ment Storů'' státi se několikanázmonopolizováním t zv "práva Od í do 11 hod do- p- Teleon iMí


